( J . 1 0 2 4 , n° 6 2 . — Mélanges. — Original.) 

Illustrissimo domino suo Philippo, Dei gracia 
regi F r a n c o r u m , W . de Castellerio et R. de Besti-
siaco salutem et paratum in omnibus obsequium. 
Excellencie vestre significamus quod, si vobis 
placet, assignavimus dilectum et fidelem nostrum 
Badulfum de Stratis, de vigiliti modiis biadi 
annuatim capiendis, ad mensuram Crispeii, in 
molendino nostro de Lergniaco , ita quod in cras-
tino beati Remigò incipiet recipere et continue 
recipiet, donec dictos viginti modios receperit , 
per manum molendinarii vestri, qui molendinum 
illud tenebit ; et dictus molendinarius propriis 
vecturis bladum ducet apud Ve ubi dictus B a -
dulfus voluerit, de tali biado quale molendi
num lucrabitur. Si vero dictus Radulfus molen-
dinarium vestrum suspectum habuerit quod 
ei non reddat bladum quale ei reddere debet, 
ponet custodem qui clavem ciste custodiet in 
molendino ad sumptus molendinarii , donec viginti 
modios perceperit . Istam autem assignationem ei 
fecimus pro restitutione viginti modiorum biadi, 
quos moniales de Longo Prato de molendino suo 
de Ve, quod ei dederatis, retraxerunt . Si vero 
aliquo modo contingeret quod dictum molendi
num eidein viginti modios biadi reddere non pos
set, vos illi defectum restituì faceretis, si vobis pla-
cuerit, quod ad dictum molendinum assignetur. 
In hujus rei testimonium présentes litteras scribi 
fecimus et sigillis nostris sigillali. 

Actum apud Conpendium, anno Domini mille
simo ducentesimo vicesimo primo, mense no-
venbri. 

Original en parchemin endommagé par l 'humidité, scellé de 
deux sceaux sur double queue aujourd'hui disparus. A u dos se 
voit un ancien numéro cxLvu qui est celui que porte ce docu
ment parmi les Litière militum du Registrimi velutum (Si. 3 1 , 
fol. 1 1 1 " ) . 

Celte pièce est mentionnée dans le Catalnque des actes de 
Philippe-Auguste sous le n° 2 1 0 4 . El le complète une pièce de 
même date publiée par A. Teulet, Layettes du Trésor des Chartes, 
t. I, p. 5 3 3 , n» 1 4 8 1 . 

2 6 9 Saint-Germain-en-I.aye. 1221-1222. Février. 

( J . 7 6 8 , n° 1 4 . — Champagne. — C o p i e authentique.) 

Theobaldus, cornes Campaniae, Pbilippo, Francortun 
régi, sicut domino suo ligio fideliter servire proniittit. 
« Action apud Sanction Germanum in baya, anno 
Domini jvrec" xxi°, mense februario. » 

Copie collationnée signée « Dethou » d'après « un registre en 
parchemin estant au Trésor des Chartes du Roy, cotté sur la cou
verture X , » le 17 mai 1 5 6 4 . — C'est le registre X , aujourd'hui 
perdu. — Voy. L . Debsle , Catalogue des actes de Philippe-Au
guste, n° 2 1 2 0 , et d 'Arbois de Jubainvil le , Catalogue des actes 
des comtes de Champagne, n° 1 3 6 7 . 
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2 7 5 1222. Samedi, 2 avril.